
 

UZŅĒMĒJU KONSULTATĪVĀS PADOMES SĒDES PROTOKOLS 

Pilsrundālē, “Rundāles Avotos” 

 

25.02.2026.                            

   

 

Nr. 2 

Sēde sasaukta 2026.gada 25.februārī plkst. 13.00 

Sēdi atklāj 2026.gada 25.februārī plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Uzņēmēju konsultatīvās padomes priekšsēdētāja vietniece Margarita Epermane; 

 

Sēdē piedalās 6 Uzņēmēju konsultatīvās padomes locekļi: 

SIA “Pilger” pilnvarotā pārstāve Gunita Savicka-Kopilova; 

Bauskas novada amatnieku, mājražotāju un mazo zemnieku atbalsta biedrības locekle Mārīte 

Kleva; 

AS “Agaris Latvia” valdes priekšēdētājs Renārs Skudra; 

Bauskas rajona Ceraukstes pagasta zemnieku saimniecības “Aveņi” pārvaldniece Vita Začesta;  

KS “Mūsmāju Dārzeņi” uzņēmuma vadītājs uz Komercpilnvaras pamata Edgars Brakše; 

SIA “Bauskas slimnīca” valdes locekle Margarita Epermane; 

 

 

Sēdē nepiedalās 4 Uzņēmēju konsultatīvās padomes locekļi: 

Uzņēmēju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Toms Auškāps, AS “Balticovo”; 

SIA “JK Kvalitāte” valdes loceklis Kristaps Jakuška; 

SIA “Wood4ex” valdes loceklis Jānis Ratnieks; 

Biedrības “Zemnieku saeima” locekle un Bauskas rajona Mežotnes pagasta zemnieku 

saimniecības “Baltās Anemones” īpašniece Inga Bērziņa. 

 

 

Sēdē piedalās: 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks; 

Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietniece komunikācijas un sociālajos jautājumos Linda 

Abu Meri; 

Vija Ozola, Bauskas novada Būvvaldes galvenā arhitekte; 

Dace Putna Bauskas novada Būvvaldes vadītāja;  

Egija Stapkēviča, biedrības “Bauskas vecpilsēta” valdes priekšsēdētāja; 

Kristīne Kopce-Ļūmane, pārmaiņu projekta konsultante; 

Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra vadītāja Kristīne Dzidruma; 

SIA Bauskas alus pārdošanas vadītāja Daiga Solzemniece; 

SIA Kvintets M īpašnieks Ainārs Marinskis. 

 

Sēdi protokolē: Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra speciāliste Krista Bunkeviča 

Sēdes darba kārtība: 

1. Sēdes atklāšana 

2. Informācija par vides objektu plānošanas gaitu Bauskā 
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3. Par sadarbību ar biedrību “Bauskas vecpilsēta” projekta “Ieraksties Bauskas vecpilsētā” 

ietvaros 

4. Bauskas novada pašvaldības PĀRMAIŅU projekts 

5. Par Uzņēmēju konsultatīvās padomes sastāvu 

6. Nākamās sēdes plānošana 

 

1.p. Sēdes atklāšana 

Sēdi atklāj Uzņēmēju konsultatīvās padomes priekšsēdētāja vietniece Margarita Epermane, 

informējot, ka šodien darba kārtībā ir seši jautājumi.  

2.p. Informācija par vides objektu plānošanas gaitu Bauskā 

Vija Ozola, Bauskas novada Būvvaldes galvenā arhitekte prezentē Būvvaldes sagatavoto 

prezentāciju “Vides objekti – publiskās telpas kvalitātes apzināta veidošana”. Tiek uzsvērts, ka 

vides objektiem jāatspoguļo vietai raksturīgi notikumi un/vai personības, tādējādi stiprinot vietas 

identitāti. Akcentēta profesionālu mākslinieku un dizaineru piesaistes nozīme, īpaši ar pieredzi 

lielformāta objektu izveidē. 

Kā veiksmīgs piemērs minēts projekts “Filosofija pilsētā” Rīgā, īstenots ar Swedbank atbalstu, 

kur interpretēta vienota pamatforma – aplis. Uzsvērta sabiedrības iesaiste un uzņēmēju līdzdalība 

vides objektu veidošanā, tostarp iespēja uzņēmējiem atbalstīt projektus finansiāli un vienlaikus 

popularizēt savu uzņēmumu. 

Kā piemērs aplūkots vides objekts “Melnais gailis bumbā” (autors Dāvis Valbaks). Tāpat 

akcentēti Vimbu svētki kā Bauskai nozīmīgs notikums un izskatīta iespēja veidot vides objektu 

“Vimba”, izmantojot tēlnieces Olga Šilova darbus. 

Diskusija:  

Linda Abu Meri uzsver sabiedrības, iedzīvotāju padomes un NVO iesaistes nozīmi. 

Vita Začesta pauž skepsi par viena vides objekta izveidi bez infrastruktūras sakārtošanas. 

Renārs Skudra norāda uz iespēju objektu izvietot jau sakārtotā vidē. 

Aivars Mačeks uzsver nepieciešamību vides objektus plānot kopā ar teritorijas labiekārtojumu.  

Gunita Savicka-Kopilova norāda, ka uzsākšana ar vides sakārtošanu ir pirmais solis. 

Linda Abu Meri norāda, ka vides objekti ir tūrisma piesaistes “magnēts”, bet prasa uzturēšanu. 

Vija Ozola uzsver, ka sakārtota vide ar vides objektu piesaista apmeklētājus visa gada garumā. 

Margarita Epermane uzsver izvēli starp fokusu uz Vimbu svētku atpazīstamību vai plašāku 

pilsētas publiskās telpas attīstību. 

Aivars Mačeks norāda, ka vispirms jādefinē vides objekta vieta un mērķis. 

Edgars Brakše uzsver, ka pirms sarunām ar iedzīvotāju padomi nepieciešams vienoties par 

kopīgu redzējumu. 
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Vita Začesta interesējas par optimālo pieeju - izvietot objektu sakārtotā vidē vai attīstīt 

infrastruktūru. 

Ainārs Marinskis norāda, ka vides objektu lietderīgāk izvietot jau sakārtotā vidē. 

Vija Ozola aicina iesniegt priekšlikumus par potenciālajām teritorijām (upes parks, pils parks, 

vecpilsēta), uzsverot, ka publisko telpu nedrīkst pārslogot ar vides objektiem. 

Lēmums: Pieņemt informāciju zināšanai. Turpināt dialogu starp pašvaldību un Uzņēmēju 

konsultatīvo padomi par uzņēmēju iesaisti vides objektu plānošanā, kā arī veidot informācijas 

diskusiju ar NVO un Iedzīvotāju konsultatīvo padomi, tādējādi radot labāko un sabiedrībai 

pieņemamāko risinājumu un veidu, kas būtu gan ilgtspējīgā, gan kultūras, gan infrastruktūras 

sakārtošanas kontekstā. 

3.p. Par sadarbību ar biedrību “Bauskas vecpilsēta” projekta “Ieraksties Bauskas 

vecpilsētā” ietvaros 

Egija Stapkēviča, biedrība “Bauskas vecpilsēta” valdes priekšsēdētāja, iepazīstina ar sadarbības 

iespējām projekta “Ieraksties Bauskas vecpilsētā” ietvaros, uzsverot vecpilsētas kvalitātes nozīmi 

kā stratēģisku investīciju klimata un uzņēmējdarbības konkurētspējas faktoru. Prezentācijā 

akcentēta koordinētas sadarbības nepieciešamība starp uzņēmējiem, NVO, Kultūras mantojuma 

komisija un Uzņēmēju konsultatīvo padomi, kā arī piedāvāta iniciatīva “Vecpilsētas 

kompliments” kā reputācijas un kvalitātes instruments. Tiek izvirzīti diskusiju jautājumi par 

uzņēmēju iesaisti, kopīgas darba grupas izveidi un ilgtermiņa sadarbību vecpilsētas revitalizācijai 

un investīciju piesaistei. 

Lēmums: Visiem locekļiem balsojot par, tika pieņemts lēmums UKP piedalīties iniciatīvā.  

 

4.p. Bauskas novada pašvaldības PĀRMAIŅU projekts 

Par Bauskas novada pašvaldības PĀRMAIŅU projektu informē Kristīne Kopce-Ļūmane, 

pārmaiņu projekta konsultante. Ziņojumā sniegts ieskats projekta būtībā un mērķos, kas vērsti uz 

Bauskas novada pašvaldības izpildvaras organizatoriskās struktūras un sadarbības formu 

optimizēšanu, funkciju pārvaldības sakārtošanu, kā arī sadarbības mehānismu un pārvaldības 

principu pilnveidi. Uzsvērta iesaistīto pušu, tostarp uzņēmēju, viedokļu un pieredzes nozīme, lai 

iecerētās pārmaiņas būtu jēgpilnas un praktiski īstenojamas. 

Diskusijā uzņēmēji aktīvi iesaistījās sarunā par prezentācijā izklāstītajiem jautājumiem, pauda 

savu redzējumu par sadarbību ar pašvaldību, izteica viedokļus par esošajām problēmām un 

iespējamiem uzlabojumiem, kā arī sniedza priekšlikumus turpmākajam pārmaiņu procesa 

īstenošanas virzienam. 

Lēmums: 

Pieņemt sniegto informāciju zināšanai. Ņemt vērā diskusijā paustos viedokļus un priekšlikumus 

turpmākajā projekta īstenošanas gaitā. 

5.p. Par Uzņēmēju konsultatīvās padomes sastāvu 

Kristīne Dzidruma, Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra vadītāja, informē, ka 

pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 26. oktobra nolikuma Nr. 32 “Bauskas 
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novada uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikums” 37.un 38.punktu, kas nosaka, ka Padome 

sagatavo lēmuma projektu, iesniedzot domē, par izmaiņu veikšanu padomes locekļu sastāvā,  

padomei ir jāizskata jautājums par izmaiņām Padomes locekļu sastāvā saistībā ar Kristaps 

Jakuška, SIA “JK Kvalitāte”, iesniegumu par darbības pārtraukšanu Padomē. Lai nodrošinātu 

Padomes darbības nepārtrauktību, tika izsludināta publiskā pieteikšanās dalībai Padomē. Ņemot 

vērā nepieciešamību nodrošināt nozaru pārstāvniecību, prioritāri tika uzņemti uzņēmumu 

pārstāvji no būvniecības un nekustamo īpašumu nozares. Noteiktajā pieteikšanās termiņā līdz 

2026. gada 25. februārim tika saņemti divi pieteikumi – no Aināra Marinska, SIA “Kvintets M” 

un Eduarda Ivanova, SIA “Piebalgas”, par dalību Padomē. 

Lēmums: Padomes locekļiem balsojot par (vienbalsīgi), tiek nolemts sagatavot lēmuma 

projektu, iesniedzot Bauskas novada domē, par izmaiņu veikšanu padomes locekļu sastāvā. 

6.p. Nākamās sēdes plānošana 

Nākamā Uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde plānota: 

2026. gada 18.martā plkst. 13.00  Rundāles Avotos. 

 

 

Sēdi beidz 2026.gada 25. februārī plkst. 17.00 

 

Uzņēmēju konsultatīvās     M. Epermane 

padomes priekšsēdētāja vietniece 

 

Sēdes protokolētāja     K. Bunkeviča 


